WAS IST KOKEDAMA?
Uber Kokedama

WIE KOKEDAMA GEMACHT WIRD

Werkzeuge
Bestandteile der Erde
Einwickeln
Moosplatten

Braunes Moos
Griines Moos

PFLEGE IHRER KOKEDAMA
Gieben
Naturalisierung und Instandhaltung

TROPISCHE PFLANZEN

Umgebung und Pflege

GroBe Faserpflanzen-Kokedama
Flamingoblume
Schusterpalme
Kostliches Fensterblatt
Kokospalme

BLUMENZWIEBELN UND -KNOLLEN

Umgebung und Pflege

Mehrjahrige Blumenzwiebel-Kokedama

Zimmer-Alpenveilchen
StrauB-Narzisse
Dreieckiger Gliicksklee
Calla

SUKKULENTEN UND KAKTEEN
Umgebung und Pflege
Kaktus-Kokedama

Mexikanischer Schneeball

Blattkaktus

Korallenkaktus

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1147313601

14
16
18
20
24
26
27

28
30
32

34
36
38
42
44
46
S0

52
54
56
58
60
64
66

68
70
72
74
78
80

INHALT

EPIPHYTEN

Umgebung und Pflege

Orchideen-Kokedama
Lanzenrosette
Gekreuzte Orchidee
Geweihfarn
Tillandsie

FARNE

Umgebung und Pflege

Farn-Kokedama
Frauenhaarfarn
Zier-Spargel
Nestfarn
Hasenpfotenfarn

BAUME UND STRAUCHER

Umgebung und Pflege

Baum-Kokedama
Facher-Ahorn
Meyer-Zitrone
Zickzackstrauch

Olive

KRAUTER
Umgebung und Pflege
Krautergarten-Kokedama
Oregano
Rosmarin
Thymian

BEZUGSQUELLEN
GLOSSAR

DANKSAGUNG

82
84
86
88
90
94
98

100
102
104
106
108

12

14

116

18
120
122
124
126
128

130
132
134
136
138
140
142
143

143

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1147313601

