

# INHALT

WAS IST KOKEDAMA?	6	EPIPHYTEN	82
Über Kokedama	10	Umgebung und Pflege	84
		Orchideen-Kokedama	86
		Lanzenrosette	88
WIE KOKEDAMA GEMACHT WIRD	14	Gekreuzte Orchidee	90
Werkzeuge	16	Gewiehfarn	94
Bestandteile der Erde	18	Tillandsie	98
Einwickeln	20		
Moosplatten	24		
Braunes Moos	26	FARNE	100
Grünes Moos	27	Umgebung und Pflege	102
		Farn-Kokedama	104
PFLEGE IHRER KOKEDAMA	28	Frauenhaarfarn	106
Gießen	30	Zier-Spargel	108
Naturalisierung und Instandhaltung	32	Nestfarn	112
		Hasenpfotenfarn	114
TROPISCHE PFLANZEN	34		
Umgebung und Pflege	36	BÄUME UND STRÄUCHER	116
Große Faserpflanzen-Kokedama	38	Umgebung und Pflege	118
Flamingoblume	42	Baum-Kokedama	120
Schusterpalme	44	Fächer-Ahorn	122
Köstliches Fensterblatt	46	Meyer-Zitrone	124
Kokospalme	50	Zickzackstrauch	126
		Olive	128
BLUMENZWIEBELN UND -KNOLLEN	52		
Umgebung und Pflege	54	KRÄUTER	130
Mehrjährige Blumenzwiebel-Kokedama	56	Umgebung und Pflege	132
Zimmer-Alpenveilchen	58	Kräutergarten-Kokedama	134
Strauß-Narzisse	60	Oregano	136
Dreieckiger Glücksklee	64	Rosmarin	138
Calla	66	Thymian	140
SUKKULENTEN UND KAKTEEN	68	BEZUGSQUELLEN	142
Umgebung und Pflege	70		
Kaktus-Kokedama	72	GLOSSAR	143
Mexikanischer Schneeball	74		
Blattkaktus	78	DANKSAGUNG	143
Korallenkaktus	80		